Servator ipse, Dominus Jesus, hanc doctrinam non solum verbis, sed ipse suis exemplis tradidit. Noctes totas orando per vigiliavit, Lucâ teste: Et erat pernoctans in oratione Dei. Teste Matthao, Quadragesima diebus, & quadraginta noctibus jejunavit. Et quamvis eleemosynarum subfusio vixerit, nihilominus & ipse quoque dedit eleemosynas sui exponi Icariotæ manu. Res liquet. In supremâ cêna Christus proditor Judæ dixerat: Quod fact, sic citius. Excepta voce hac, Quidam putabant, inquit Joannes, quid dixisset Jesus; Eme ea, que opus sunt nobis ad diem festum, aut egenis ut aliquid daret. Ergo solebat Christus è suo suorumque discipulorum æriolo in egentes stipem conferre. Idcirco Cyprianus orationem deeleemosyno & eleemosyna destitutam recte appellat sterilia.

Tom. II.

A lem & infecundam: Inefficax, inquit, est petitio cum pre- est & infecunda.

Sed est, qui dicat: Cum Hebreus Daniel Nabuchodonosori Regi modum suggesteret expiandorum sce- rum, solius eleemosyna mentionem faciens: Peccata tua, Dan. cap. 4. inquit, eleemosynis redime, & iniquitates tuas misericordiis v. 24. prosperum: forsitan ignorat delicta tuâ. Respondemus: Quid enim verò Idololatriæ studi orationis suaferit? Piacularem inediā inculcare regi, dura nimis concio. Ergo solas eleemosynas sualit, sed & addidit: Forsitan ignorat: Non usquequa certum. Inefficax petitio cum precatur Deum sterilis oratio.

Primitias olim Deus decimâsque omnium frugum ab omnibus accuratione summâ exigens: Decimas tuas, Exod. 6. 22. inquit, & primitias tuas non tardabis reddere. Tolle de cunctis v. 20. frugibus tuis primitias. Boni triplicis usumfructum con- Deut. 26. ccessit nobis Deus; Animi, Corporis, Facultatum, seu fortunatarum. Parest omnino, ut singulis bonis illis nos Boni triplicis usumfructum & decimas demus, nisi usumfructum amittere velimus. Det igitur orationem Ani- v. 2. mus, abstinentiam Corpus, Arca facultatess. Oratio bona est, bonum jejuniu, eleemosyna bona, sed hac in- v. 2. vicem jungenda Domino, ut Esdras loquitur, in holocau- stum omnia. Hoc autem censendum est velut holocau- stum, cui de suo toto homo impedit, quod offerri Esdr. cap. 8. possit: cum ab animo preces, à Corpore Abstinentia, à crumenâ facultates in hujus holocausti pretium confe- runtur. Hic omnium priscorum Patrum sensus fuit.

§. IV.

Cyprians, quem dixi, hac dñe disertissimus: Oratione Cyprian. lib. 1. tes, inquit, non infructuosis nec nudis precibus ad Deum de ratione veniant: inefficax petitio est, cum precatur Deum sterilis oratio. Tob. cap. 12. Nam cùm omnis arbor non faciens fructum excidatur & in operi ele- v. 8. ignem mittatur, utique & sermo non habens fructum, prome- retri Deum non potest, qui nullâ est operatione secundus. Et ideo scriptura divina instruit, dicens: Bona est oratio cum jeju- nio, & eleemosyna. Nam quin die iudicii præmium redi- turus est, hodie quoque orationem cum operatione adferentis be- nignus audiret. Nam & Raphaël Angelus ostendit orationes nostras, & jejuniu minus posse, nisi eleemosynis adjuventur. Re- velat Angelus, & manifestat, & firmat eleemosynis petitiones nostras efficaces fieri, eleemosynis ritam de pericula redimi, ele- mosynis animas à morte liberari. Tam eximiè, quam suc- cinctè dixit Augustinus: Vix orationem tuam volare ad Arg. Enarr. Deum. Fac illi duas alas, jejuniu & eleemosynam. Beatus inspal. 42. Leo ejusdem animi ac sententia: Hoc, ait, triplex obser- fine. vantia omnium virtutum comprehendit effectus. In oratione dñe alio permanet fides recta, in jejuniu innocens vita, in eleemosyna Leo ferm. de mons benignus. Bernardus de triplici petitione differens: Jejun. sept. In his ergo tribus, inquit, ut cordis petitiones sunt, tria nobis mensis. sunt obseruanda. Nam & in prima quidem superfluitate, & in Bern. fer. 5. in Quadr. secundâ impunitas, & elatio interdum surrepere solet in ter- de triplici- tia. Nonnumquid enim temporalia queri solent ad volupta- modo orato- tem, virtutes ad ostentationem; sed & vitam eternam fortassis nisi mibi aliqui non in humilitate querunt, sed tanquam in fiduciâ suo pag. 150. rum meritorum. Ergo animi bona impetraveris? Da orationem & cave impunitatem, ne cor tutum curis seculi gravetur. Corporis bona postulas? Da jejuniu & ab- stinentiam, & cave superfluitatem, & corpus delicias, otium, libidines, saliares mensas secureris. Aeternitatis præmium ambis & bona cœlestia? Da eleemosynas & cave injustitiam, & bonis tibi commodatis celum eme. Inefficax petitio, cum precatur Deum sterilis oratio.